Gemeinde Dorstadt Der Gemeindedirektor

Drucksache-Nr.: D-XIX/016/2023

Umbau und Modernisierung des Dorfgemeinschaftshauses

Beratungsfolge:

Gremium	am	TOP	Status
Gemeinderat Dorstadt	01.03.2023		öffentlich

Finanzielle Auswirkungen:

Produktsachkonto:	Ergebnishaushalt	Finanzhaushalt 57310.787100
Mittel stehen zur Verfügung:		
Gesamtausgaben:	1.018.000,00€	
Zuwendungen:	558.711,50 €	
Krediteinnahmen:	459.288,50 €	
Jährliche Folgekosten:	20.000,00 €	
Jährliche Abschreibungen:	30.000,00€	

Sachverhalt:

Mit Antrag vom 05.09.2019 wurden seitens der Gemeinde Dorstadt ein Zuwendungsantrag nach der ZILE-Richtlinie beim Amt für regionale Landesentwicklung für die Sanierung des Dorfgemeinschaftshauses in Dorstadt eingereicht. Das Amt für regionale Landesentwicklung in Braunschweig (ArL BS) hat mit Bescheid vom 03.06.2021 die Maßnahme wird mit einer Förderquote von 90 % (höchstens 494.966,87 €). Zusätzlich wurden beim Landkreis Wolfenbüttel und beim Zukunftsfond Asse Zuschussanträge gestellt. Der Landkreis hat eine Zuwendung in Höhe von 20.000,00 € bewilligt. Die Zuwendungssumme der Stiftung Zukunftsfonds Asse beträgt maximal 43.744,63 €.

Der Rat der Gemeinde Dorstadt hat in seiner Sitzung am 01.12.2021 den Planungsauftrag (Leistungsphasen 4-9) an das Planungsbüro Urbisch, Osterwieck, erteilt.

Mit Stand November 2022 wurde die Kostenschätzung in Anlehnung an die DIN 276 (2018-12) in Höhe von rd. 1.018.000,00 € vom Planungsbüro Urbisch in der Ratssitzung am 07.12.2022 vorgestellt und erläutert.

In der Bürgerinformationsveranstaltung am 15.02.2023 hat Herr Urbisch den zahlreichen Anwesenden die geplante Baumaßnahme noch einmal präsentiert.

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Gemeinde Dorstadt wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

 Auf Grundlage der Kostenschätzung des Planungsbüros Urbisch (Stand: November 2022) wird der geplante Umbau und die Modernisierung des Dorfgemeinschaftshauses Dorstadt durchgeführt.

gez. Biehl

Anlagen:

Präsentation Umbau Dorfgemeinschaftshaus vom 15.02.2023